3
Diário Oficial

Teresina - Quarta-feira, 12 de maio de 2010 • No 88

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 11 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSA MARIA  PORTELA  MOURA CAVALCANTE , do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Manutenção da Rede Física, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de
03 de Maio de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FABIANA  MOURA VILARINHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Manutenção da Rede Física, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de
03 de Maio de 2010.

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETO DE 11 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

BRUNO DE ALMEIDA  LIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Centro de Fisioterapia, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 11 de Maio de 2010.

SECRETARIA  DE PLANEJAMENT O
DECRETOS DE 10 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADILSON FERREIRA  COSTA , do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento,
com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

DECRETO DE 11 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WELLINGTON DE JESUS SOARES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENT O RURAL
DECRETO DE 11 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SERGIO ANDRADE ALENCAR , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Tecnologia Agropecuário, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de
11 de Maio de 2010.

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETO DE 11 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DOMINGOS BEZERRA LIMA FILHO , do Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

COORDENADORIA  DE CONTROLE DAS LICIT AÇÕES DO
ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 11 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOÃO ALVES JÚNIOR, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Controle das
Licitações do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 11 de Maio
de 2010.

SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETO DE 05 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JANAINNA  PESSOA FURTADO PORTELA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da
Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir

de 05 de Maio de 2010.

OF.  659 a 665